
 

P.za Tarquinia, 5/D - 00183 Roma tel. 067000943 - fax 067008053 
e-mail: presidenza@fnopo.it - P.E.C.: presidenza@pec.fnopo.it - web: www.fnopo.it 

Codice Fiscale 80181890585 

Orario apertura linea telefonica: dal Lunedì al Venerdì ore 10 - 13 e 14 - 15 

 

DETERMINA PRESIDENZIALE N. 10 DEL 30 OTTOBRE 2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE PREVENTIVO RIPARAZIONE CASSETTE GEBERIT 

 

LA PRESIDENTE 

 

VISTO il comma 1 lett. B) dell’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei 

contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al 

Governo in materia di contratti pubblici”, in tema di Procedure per l’affidamento; 

CONSIDERATO che l’art. 50 del Decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36 consente l’affidamento 

diretto di contratti di servizi e forniture di importo inferiore a € 140.000,00 anche senza una 

consultazione di più operatori economici, assicurando che siano scelti soggetti in possesso di 

documentate esperienze pregresse; 

CONSIDERATA la non procrastinabilità della riparazione dei sistemi di scarico dei servizi igienici 

degli uffici dell’Ente, da mesi non perfettamente funzionanti; 

CONSIDERATO che in data 28/10/2023 è pervenuta l’offerta dal professionista Mauro Tomei, a 

seguito di sopralluogo, per un totale di € 660,00 oltre IVA di legge; 

ATTESA la necessità di procedere, con urgenza, alla riparazione; 

ACCERTATA che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo di bilancio n. 11 004 0012 

“Spese manutenzione immobile” è congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del 

servizio in esame; 

 

 

ciò premesso e considerato 

DETERMINA 

 

in via d’urgenza, per le ragioni meglio esposte in premessa,  

  

- di approvare il preventivo del professionista Mauro Tomei ad € 805,20 iva compresa; 

- di imputare l’impegno di spesa nel capitolo di bilancio n. 11 004 0012 “Spese manutenzione 

immobile”. 

- che il presente provvedimento, composto da una pagina, è immediatamente esecutivo; 

- che la presente Determina sarà sottoposta a ratifica da parte del Comitato Centrale n. 13/2023. 

 

Roma, 30 ottobre 2023 

 La Presidente FNOPO 

 Dott.ssa Silvia Vaccari 

mailto:presidenza@fnopo.it
mailto:presidenza@pec.fnopo.it
http://www.fnopo.it/

